
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno  14 del mese di  giugno dell’anno  2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    351    del    14/06/2024

OGGETTO: DELIBERAZIONE  N.  137  DEL 15.03.2024:  ISTANZA  DI  CORREZIONE

MATERIALE DELLA SENTENZA N. 268/2024 EMESSA DALLA CORTE

DI APPELLO DI MILANO IN DATA 03.01.2024 (RIF. N. 3273) (€ 510,59).

CIG N. B1FF9FA9B8.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DELIBERAZIONE  N.  137  DEL  15.03.2024:  ISTANZA  DI  CORREZIONE

MATERIALE DELLA SENTENZA N. 268/2024 EMESSA DALLA CORTE DI

APPELLO DI MILANO IN DATA 03.01.2024 (RIF. N. 3273) (€ 510,59). CIG N.

B1FF9FA9B8.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 397 in data 05/06/2024 della  S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI qui di seguito 

trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamata la  Deliberazione  n.  137  del  15.03.2024  con  la  quale  l’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi ha, tra l’altro:

 preso atto della nota e-mail del 31.01.2024, acquisita agli atti in pari data, prot. n. 0008331, 

con  cui  l’Avv.  Giulia  Puerari  ha  trasmesso  copia  integrale  della  Sentenza  della  Corte 

d’Appello di Milano n. 268/2024 del 3.01.2024, pubblicata in data 30.01.2024;

 dato attuazione alla  sopra richiamata  Sentenza provvedendo alla  corresponsione in  favore 

della Sig.ra (omissis) dell’importo complessivo di € 66.730,13;

 dato atto che l’imposta di registro relativa alla succitata Sentenza,  non ancora disponibile, 

sarebbe stata emessa dall’Agenzia delle Entrate e successivamente pagata dall’ASST dei Sette 

Laghi; 

preso atto che con nota e-mail del 10.05.2024, acquisita agli atti in pari data, prot. n. 0038542, 

l’Avv. Giulia Puerari ha inoltrato notificazione ricevuta a mezzo pec dall’Avv. Raffaele Pellicanò, 

Legale di controparte, il quale ha proposto istanza di correzione dell’errore materiale della Sentenza 

n.  268/2024  emessa  dalla  Corte  d’Appello  di  Milano,  “nell’intento  di  farsi  riconoscere  la 

rivalutazione sugli importi liquidati” la cui udienza è fissata per il giorno 11 giugno 2024;

preso,  altresì,  atto  che  con  la  medesima  nota  e-mail  l’Avv.  Giulia  Puerari  ha  comunicato  che 

avrebbe provveduto ad approntare le opportune difese nell’interesse dell’Azienda e che per tale 

procedimento la medesima ha esposto un importo forfettario di € 350,00 oltre oneri di legge, per 

complessivi € 510,59, escluse eventuali spese anticipate che si rendessero necessarie ed al momento 

non quantificabili;

ritenuto, alla luce di quanto sopra, di prendere atto della citata nota del 10.05.2024, acquisita agli 

atti in pari data, prot. n. 0038542, e di imputare la relativa spesa all’apposito conto di costo;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge  affinché  l’atto  sia  valido  (inerenti  all’agente,  all’oggetto,  alla  forma,  alla  funzione  e  al 

contenuto) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato 

della S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere atto  della  nota  e-mail  del  10.05.2024,  acquisita  agli  atti  in  pari  data,  prot.  n. 

0038542,  con  cui  l’Avv.  Giulia  Puerari  ha  inoltrato  notificazione  ricevuta  a  mezzo  pec 

dall’Avv. Raffaele Pellicanò, Legale di controparte, il quale ha proposto istanza di correzione 

dell’errore materiale  della  Sentenza n.  268/2024 emessa dalla Corte d’Appello di Milano, 

“nell’intento di farsi riconoscere la rivalutazione sugli importi liquidati” la cui udienza è 

fissata per il giorno 11 giugno 2024;

2. di prendere atto altresì che con la suddetta nota e-mail l’Avv. Giulia Puerari ha comunicato 

che avrebbe provveduto ad approntare le opportune difese nell’interesse dell’Azienda e che 

per tale procedimento la medesima ha esposto un importo forfettario di € 350,00 oltre oneri di 

legge,  per  complessivi  €  510,59,  escluse  eventuali  spese  anticipate  che  si  rendessero 

necessarie ed al momento non quantificabili

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, ammontanti complessivamente 

ad € 510,59, escluse eventuali spese anticipate che si rendessero necessarie, al momento non 

quantificabili,  siano  imputati  al  conto  di  costo  n.  410612  “Spese  legali”  del  Bilancio  di 

Esercizio;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.      397         DEL   05/06/2024

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 137 DEL 15.03.2024: ISTANZA DI CORREZIONE MATERIALE

DELLA SENTENZA N. 268/2024 EMESSA DALLA CORTE DI APPELLO DI MILANO

IN DATA 03.01.2024 (RIF. N. 3273) (€ 510,59). CIG N. B1FF9FA9B8.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 410612 966                      510,59

Altro: 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 351 del  14/06/2024

OGGETTO: DELIBERAZIONE  N.  137  DEL  15.03.2024:  ISTANZA  DI  CORREZIONE  MATERIALE  DELLA

SENTENZA N. 268/2024 EMESSA DALLA CORTE DI APPELLO DI MILANO IN DATA 03.01.2024 (RIF.

N. 3273) (€ 510,59). CIG N. B1FF9FA9B8.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 14/06/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Ghilotti Damiano -  Responsabile del procedimento S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Lorenzon Dario -  Delegato S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Negri Giovanna


		2024-06-14T12:57:16+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




